
Управление образования 

Администрации муниципального образования Приуральский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа п. Горнокнязевск» 
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

 

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3 

тел/факс (34993) 21-4-52 E-mail: edu-gk@priuralye.com  
ОКПО 54099070 ОГРН 1028900557553 ИНН 8908001300 КПП890801001 

 

 

П Р И К А З 

от   07   апреля  2020 г.                                                                                               № 18-О 

  

Об организации образовательного процесса в МОУ Начальная школа п. 

Горнокнязевск в период с 06 по 30 апреля 2020 года 

 

 

 

Во исполнение приказа управления образования № 197 от 07.04.2020 г. «Об 

организации образовательного процесса в муниципальных образовательных организациях 

Приуральского района, реализующих программы дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования, в период 

с 06 по 30 апреля 2020 года», в целях защиты прав и законных интересов детей, 

проживающих на территории муниципального образования Приуральский район,    

п р и к а з ы в а ю:  

1. Заместителю директора по УВР Новиковой Н.Ф.: 

1.1. организовать с 06 по 30 апреля 2020 года ведение образовательной 

деятельности в режиме нахождения детей и педагогов в условиях самоизоляции,  

1.2. обеспечить до 30 апреля 2020 года, в период действия повышенной 

готовности, прохождение образовательных программ в соответствии с методическими 

рекомендациями, разработанными Министерством просвещения РФ, с использованием 

дистанционных образовательных технологий, электронных и  иных форм работы, 

1.3. создать на период с 06 по 30 апреля 2020 года условия для организации 

электронного обучения, использования дистанционных образовательных технологий в 

соответствии с требованиями приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23 августа 2017 № 816, 

1.4. провести анализ технической готовности организации использования 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, выдать во 

временное безвозмездное пользование педагогам, обучающимся компьютеры (ноутбуки, 

планшеты), обеспечить оперативную замену техники при необходимости,  

1.5. информировать участников образовательного процесса о возможности 

использования электронных и цифровых образовательных ресурсов в открытом доступе 

на безвозмездной основе, размещенных на официальном сайте Министерства 

просвещения Российской Федерации, приняв исчерпывающие меры по информированию 

участников образовательного процесса о мерах комплексной безопасности 

несовершеннолетних обучающихся и соблюдения правил самоизоляции в период 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий, 

1.6. обеспечить прохождение образовательных программ, в том числе их 

практической части, до 30 апреля 2020 года согласно методическим рекомендациям, 

разработанным Министерством просвещения РФ 20 марта 2020 года, с использованием 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и иных форм 

работы, 

mailto:edu-gk@priuralye.com


1.7. обеспечить контроль за освоением образовательных программ 

обучающимися, своевременным ведением электронного журнала, электронного дневника 

в срок до 30 апреля 2020 года, 

 

2. Классному руководителю Кладько Е.М.:   

2.1. довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 

информацию о расписании занятий, в том числе занятий внеурочной деятельности, 

выбранные схемы и модели обучения, контакты учителей, классных 

руководителей, в том числе через АИС «Сетевой город. Образование»,  

3. Организовать в период  с  06 по 30 апреля 2020 года работу телефонов «горячих линий» 

сотрудников образовательных организаций (заместителя директора, курирующего ведение 

образовательного процесса, классного руководителя) для оперативного решения проблем, 

возникающих у педагогов, обучающихся и их родителей. (Приложение 1) 

4. Учителям начальных классов: 

5.1.Исключить домашние задания по всем предметам в период с 06 по 10 апреля 

2020 года,  

5.2. Минимизировать объем домашнего задания, не допускать задавать более 1 

упражнения по предмету в период с 11 апреля по 30 апреля 2020 года, 

5.3. Рассмотреть возможность  уменьшения объемов домашнего задания до 1 

задания в месяц по предметам физическая культура, музыка, изобразительное 

искусство с 11 апреля по 30 апреля 2020 года, 

 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор 

 

Г.И. Марчишина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №18-о от 07.04.2020 г. 

 
Телефоны «горячих линий» сотрудников МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

для оперативного решения проблем, возникающих у педагогов, обучающихся и их 

родителей 
 

89088644346 - Новикова Наталья Феликсовна, заместителя директора по УВР 

89123627389 – Кладько Елена Михайловна, классного руководителя 
                                                                                                               


